[“] Levit. viii, 1-3. [“] ibid. 13, 14. [“] Levit. viii, 14. [“] Matth. xxvi, 59. [“] Matth. xxvii, 20. [“] Matth. v, 3.

A dicens: Loquere ad filios Israel, dicens: Si summus sacerdos qui unctus est peccaverit, ut peccare faciat populum, offeret pro peccato suo quo peccavit, vitulum ex boibus immaculatum Domino [“]; ac deinde: « Quod si omnis synagoga Israel ignoraverit, et latuerit verbum ex oculis synagogae: aut fecerit unum ex omnibus præceptis Domini; aut non fecerit, et deliquerit et cognoverit peccatum suum quo peccavit; offeret synagoga vitulum ex boibus pro peccato [“]. » Sub hæc autem pro sacerdote inducitur in sacrilegium vitulus, nam dicitur: « Et obtulit Moyses vitulum pro peccato: et imposuit Aaron et filii ejus manus super caput vituli pro peccato, et immolavit eum [“]. » Vides quibus de causis vitulus offerretur pro universa synagoga Israelis peccante, et pro summo sacerdote peccante; nec modo peccante, sed etiam populum in peccatum inducente; dicit enim: « Si summus sacerdos, qui unctus est, peccaverit, ut peccare faciat populum. » Pro quo Aquila sic interpretatus est: « In delictum populi. » Quia igitur tempore passionis Domini summū sacerdotes et principes Iudaicæ gentis convenerant in unum adversus Dominum et adversus Christam ejus, totique populo perversiois auctores fuere, scriptum est enim: « Principes sacerdotum et consilium totum quærebant falsum testimonium contra Jesum, quomodo morti tradiderent eum [“]; ac rursum: « Principes sacerdotum et seniores persuaserunt turbis ut peterent Barabbam, Jesum vero perderent [“]. » Iis porro qui talia ausi fuerant purgatione opus erat, et sacrificio, non alio quam vituli, ut Scriptura superius allata testificatur. Jure hic Servator noster ait: Non sensibilem ego vitulum profero, sed purram et incruentam hostiam, quam ego ipse in Ecclesia mea constitui, per incruentum et igne vacuum ministerium, quod laude persolvitur; quod sane Deo longe acceptius et gratiosus erit, quam ille Moysis lege assignatus vitulus. Quapropter dictum est: « Magnificabo eum in laude. Et placebit Deo, Iaus scilicet, « super vitulum novellum, cornua producentem et ungulas. » Et sane veniam purgationemque cum principes sacerdotum, tum populus omnis consecuti essent, si novum et salutare D Testamentum suscipientes, tali sacrificio fuissent usi.

Deinde niendicus ille orationem effundit pro pauperibus sui similibus, de quibus hæc tradit: « Beatis pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum [“]. » In oratione vero sua ait: « Videant pauperes et lætentur. » Jam autem precatur utique supra dicta sunt eveniant, ita ut pauperes isti, scilicet discipuli et apostoli sui, videant. Precatur vero ut laudem illam vitulo novello cornua producente et ungulas gratiorem conspiciant. Et sane « Ea vero quæ sursum est Jerusalem libera est,

quoniam oratio ejus diuturnis postea temporibus effectum consecuta est, beatos prædicabat eos qui talium rerum spectaculo dignati essent: quare in Evangeliiis discipulis suis dixisse scribitur: « Vestri autem beati oculi, quia vident; et aures vestiae, quia audiunt⁴⁰. » Hæc quippe affinia huic dicto erant, « Videant pauperes, et latentur: quærите Deum, et vivet anima vestra. » Cum pro pauperibus rogasset, ipsos demum alloquitur, ipsisque vitam denuntiat, non corporum, sed animarum: quam ab ipsis Deum quærerentibus reperiendam esse pollicetur, talia satus: « Quærite Deum, et vivet anima vestra. » Fons quippe vita penes illum est. Quæmobrem iisdem pauperibus præcipit, ut, omnia postponentes, illum sive bonaque spe muniti perquirant; ita enim eos vita animæ victuros pollicitur: de qua vita hæc Apostolus docuit: « Nam vita vestra abscondita est cum Christo in Deo. Cum autem Christus apparuerit vita vestra, tunc et vos cum illo apparebitis in gloria⁴¹. » Postea subdit: « Quoniam exaudiuit pauperes Dominus, et vincitos suos non despexit. » Hic rursum, « exaudiuit, » pro, « exaudiens; » et, « non despexit, » pro, « non despiciens, » dictum est. Cum jam enim dixisset, « Quærite Deum, et vivet anima vestra; » si denter ait, quærite, quoniam exaudiens pauperes. Neque enim voluptariorum, superborum et arrogantium Deus est; sed humilium et pauperum. Quapropter dicitur: « In quem respiciam, nisi in mansuetum et humilem et quietum et trementem sermones meos⁴²? » Fiducia igitur instructi quærere Deum, gnari Dominum vos pauperes exauditum, et vincitos suos non despecturum esse; sive secundum Symmachum: « Et vincitos suos non parvifaciens. » Quo pacto autem hi pauperes, vinciti et compediti fuerint intelliges, si Paulum audias dicentem: « Paulus vincitus Iesu Christi⁴³: ac similiter reliqui discipuli pro Christi vincitis habendi. Quin etiam ii qui in tabernaculo (corporis) quasi in vinculis sunt, lugent supplicantibus a vinculis eripi: quare dicunt: « Infelix ego homo, quis me liberabit ex corpore mortis hujus⁴⁴? » Qui ergo corruptibili corpore onusti sunt, et corruptionem aversantur, gementes in hac corruptibili vita, vincti Dei sunt, et compediti ejus, quorum depreciationes non despiciens neque aversabitur. Qui vero vincula sua impinguant, et nimia voluptate sovent, vinci corruptionis et mortis jure dicantur.

vos autem, ὃν τὰς εὐχὰς οὐκ ἔξουδενώσει, οὐδὲ ἀποστραφήσεται. Οἱ δὲ τοὺς ἑαυτῶν δεσμῶτας πιανόντες, καὶ διὰ πολλῆς τρυφῆς περιέποντες, δεσμῶται φθορᾶς καὶ θανάτου λεχθεῖν ἀνείκνεται.